GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA
VEREADOR REINALDO F. S. DE MAGALHÃES (REINALDO MAGALHÃES)
ver.reinaldomagalhaes@mariocampos.mg.leg.br
[image: Forma  Descrição gerada automaticamente com confiança média]
[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\SITE E FACEBOOK (MATÉRIAS)\partido-progressita-2.gif]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 148, DE 22 DE MAIO DE 2024.

[bookmark: _GoBack]O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER que sejam prestadas as seguintes informações acerca da campanha de conscietização do maio laranja:
· O Executivo está realizando ou tem previsão para realizar campanhas nesse sentido?
Apresento presente requerimento, tendo em vista o grande número de casos de violência sexual contra menores registrados no município. A realização de campanhas de conscientização, principalmente das vítimas, tem grande importante na prevenção e apuração e eventuais casos.
Sala das Sessões,
Mário Campos, de  maio de 2024.

REINALDO MAGALHÃES
VEREADOR MUNICIPAL

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
CMMC

image2.gif
PROGRESSISTA